

**Aftale
mellem
TDC A/S
og
Dansk Metal, Landsklubben**

over forhandling den 2. marts 2018 om udbetalingstidspunktet for timelønnen til timelønnede i forbindelse med lørdagsarbejde ved forskudttid jf. protokol 17. marts 2016 og i forbindelse med overarbejde.

Fra TDC A/S deltog: Peer Schaumburg-Müller og Line Budtz Pedersen

Fra Dansk Metal, Landsklubben deltog: Ole Mølggaard Andersen, Carsten D Nielsen og Lars Jørgensen

Parterne drøftede sagen.

TDC udbetaler i dag timelønnen og evt. tillæg på tidspunktet for arbejdets udførelse (lørdagsarbejdet eller overarbejdet), hvilket betyder at afspadsering og erstatningsfrihed sker uden lønudbetaling.

Dansk Metal, Landsklubben var af den opfattelse, at der på tidspunktet for arbejdets udførelse kun skal ske udbetaling af evt. tillæg og ikke udbetaling af timelønnen. Timelønnen skal først udbetales, når der sker afvikling af erstatningsfriheden jf. protokol af 17. marts 2016. Ved overarbejde først i forbindelse med afspadsering, eller når der er taget stilling til om overarbejde skal udbetales.

Der blev opnået enighed om følgende:

TDC sikre fra 1. maj 2018 sikre, at lønsystemet sættes sådan op, at timelønnen først udbetales, når der sker afvikling af erstatningsfriheden jf. protokol af 17. marts 2016. Ved overarbejde sikres det at timelønnen først udbetales, når der er taget stilling til om overarbejde skal udbetales eller i forbindelse med afspadsering. Denne protokol gælder alle timelønnede uanset om de er ansat på en timelønsaftale indgået under henvisning til i lokalaftale nr. 32 eller lokalaftale nr. 4.F.1.

Der er enighed mellem parterne om, at aftalen først praktisk udmøntes, når Dansk Metal, Landsklubben har kommunikeret og forklaret formålet med aftalen til de berørte medarbejdere.

Parterne er enige om, at denne protokol kan opsiges til bortfald efter reglerne i Industriens Funktionær-overenskomst § 23.

København, den 2. marts 2018

For TDC

For Dansk Metal, Landsklubben


Line Budtz Pedersen


Lars Jørgensen